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MAKTABGACHA KATTA 
YOSHDAGI BOLALARDA 
EKOLOGIK BILIMLARNI 
RAQAMLI TEXNOLOGIYALAR 
YORDAMIDA RIVOJLANTIRISH
Sаyfеtdinоvа Dildоrа Ikrаmitdinоvnа
“Univеrsity оf есоnоmiсs аnd реdаgоgy”
NОTM maktabgacha ta’lim kаfеdrаsi kаttа о‘qituvсhisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha katta yoshdagi bolalarda (5-7 yosh) ekologik bilimlarni raqamli texnologi-
yalar yordamida rivojlantirish masalasi ko‘rib chiqilgan. Tadqiqotda raqamli ta’lim vositalari – interaktiv ilovalar, multimedia 
materiallari va elektron o‘quv resurslarining bolalarda tabiatga nisbatan ekologik munosabat hamda bilimlarni shakllan-
tirishdagi roli tahlil etilgan. Maktabgacha ta’lim muassasalarida raqamli texnologiyalarni qo‘llash orqali bolalarda atrof-
muhitni muhofaza qilishga oid tasavvurlarni kengaytirish imkoniyatlari asoslangan. Olingan natijalar shuni ko‘rsatdiki, 
maqsadli tanlangan raqamli vositalar bolalarning ekologik bilimlarini sezilarli darajada boyitadi hamda tabiatni asrash 
motivatsiyasini oshiradi.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, ekologik bilimlar, raqamli texnologiyalar, interaktiv ilovalar, atrof-muhit tarbiyasi, multi-
media vositalari, katta maktabgacha yosh.
Abstract: This article examines the development of ecological knowledge in older preschool-aged children (5-7 years) 
through the use of digital technologies. The study analyzes the role of digital educational tools – interactive applications, 
multimedia materials, and electronic learning resources – in shaping children’s ecological awareness and attitudes toward 
nature. The opportunities for expanding children’s understanding of environmental protection through the integration 
of digital technologies in preschool educational institutions are substantiated. The findings indicate that purposefully 
selected digital tools significantly enrich children’s ecological knowledge and enhance their motivation to care for the 
natural environment.

Key words: preschool education, ecological knowledge, digital technologies, interactive applications, environmental edu-
cation, multimedia tools, older preschool age.
Аннотация: В данной статье рассматривается проблема формирования экологических знаний у детей старшего 
дошкольного возраста (5-7 лет) с использованием цифровых технологий. В ходе исследования проанализирована 
роль цифровых образовательных инструментов – интерактивных приложений, мультимедийных материалов и 
электронных учебных ресурсов – в формировании экологических представлений и бережного отношения к при-
роде у детей. Обоснованы возможности расширения представлений детей об охране окружающей среды посред-
ством применения цифровых технологий в дошкольных образовательных учреждениях. Полученные результаты 
свидетельствуют о том, что целенаправленно подобранные цифровые инструменты существенно обогащают эко-
логические знания детей и повышают мотивацию к бережному отношению к природе.

Ключевые слова: дошкольное образование, экологические знания, цифровые технологии, интерактивные при-
ложения, экологическое воспитание, мультимедийные средства, старший дошкольный возраст.

KIRISH
Bugungi kunda jahon ta’lim tizimida raqamli transformatsiya jarayoni jadal sur’atlar bilan kechmoqda. 

Ayniqsa, maktabgacha ta’lim muassasalarida zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foyda-
lanish bolalarning kognitiv, ijtimoiy va ekologik rivojlanishiga yangi imkoniyatlar yaratmoqda. O‘zbekiston 
Respublikasida ham ta’limni raqamlashtirish bo‘yicha davlat dasturlari faol amalga oshirilayotgan bir sharoitda 
maktabgacha yoshdagi bolalarda ekologik bilimlarni shakllantirish masalasi amaliy va ilmiy ahamiyat kasb 
etadi. Ekologik ta’lim – bu nafaqat tabiatni bilish, balki bolaning atrof-muhitga ongli va mas’uliyatli munosabatini 
shakllantirishdir. 

Psixolog L. S. Vigotskiyning yaqin rivojlanish zonasi konsepsiyasiga ko‘ra, bolalar o‘zlari uchun yangi va 
qiziqarli bo‘lgan interaktiv muhitda tezroq o‘rganadilar [3]. Shu jihatdan raqamli texnologiyalar – interaktiv ilovalar, 
animatsion filmlar, virtual ekskursiyalar va multimediali o‘quv resurslari – maktabgacha yoshdagi bolalarning 
ekologik bilimlarini chuqurlashtirish uchun samarali vosita bo‘lib xizmat qiladi.
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Tadqiqotning maqsadi – raqamli texnologiyalarning maktabgacha katta yoshdagi (5-7 yosh) bolalarda 
ekologik bilimlarni rivojlantirishdagi samaradorligini aniqlash va pedagogik sharoitlarini asoslashdan iborat.

Tadqiqotning vazifalari quyidagilardan iborat:

•	 maktabgacha ta’limda raqamli texnologiyalardan foydalanish holatini tahlil qilish;

•	 raqamli vositalar orqali ekologik bilimlarni rivojlantirishning metodologik asoslarini ishlab chiqish;

•	 tajriba-sinov ishlarini o‘tkazish va natijalarni tahlil etish.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ekologik tarbiya maktabgacha ta’limning ajralmas qismi sifatida ko‘plab ilmiy adabiyotlarda asoslab 

berilgan. S. N. Nikolayeva o‘zining fundamental tadqiqotlarida ekologik tarbiyani tabiat bilan bolaning bevosita 
muloqoti, kuzatishi va faol ishtirokiga asoslangan tizimli jarayon sifatida ta’riflaydi [1]. Muallif tabiat burchaklari, 
o‘simliklarni parvarish qilish va hayvonlarni kuzatish kabi amaliy mashg‘ulotlarni ekologik ta’limning asosi deb 
hisoblaydi. Ushbu yondashuv hozirgi kunda ham o‘z dolzarbligini yo‘qotmagan.

T. A. Serebryakova (2006) maktabgacha ta’limda ekologik ta’limning uchta asosiy komponentini ajratib 
ko‘rsatgan: kognitiv, hissiy va xulq-atvor komponentlari [2]. Uning tadqiqotlariga ko‘ra, 5-7 yoshli bolalar ekologik 
bilimlarni o‘zlashtirishga psixologik jihatdan tayyor bo‘lib, ular ushbu davrda tabiiy hodisalar o‘rtasidagi sabab-
oqibat bog‘liqliklarini anglashga qodir bo‘ladilar. Bu esa pedagoglarga ekologik ta’lim mazmunini murakkab-
lashtirish imkonini beradi.

L. S. Vigotskiyning “yaqin rivojlanish zonasi” konsepsiyasi maktabgacha ekologik ta’limning metodologik 
asosi sifatida keng e’tirof etilgan [3]. Mazkur nazariyaga ko‘ra, bola o‘zi uchun qiziqarli va interaktiv muhitda, 
kattalarning yo‘naltiruvchi yordami ostida bilimlarni tezroq hamda chuqurroq o‘zlashtiradi. Raqamli vositalar 
aynan shunday ta’limiy muhitni yaratishda muhim vosita vazifasini bajaradi. Raqamli texnologiyalarning 
maktabgacha ta’limdagi ta’siri so‘nggi ikki o‘n yillik davomida keng tadqiq etilgan.

D. H. Clements raqamli o‘yinlar va interaktiv dasturlarning bolalarning kognitiv rivojlanishiga ijobiy ta’sirini 
asoslab, raqamli vositalar bolalarda abstrakt tushunchalarni vizuallashtirish imkonini berishini ko‘rsatgan [5]. 
Ushbu yondashuv keyinchalik tabiatshunoslik va ekologik ta’lim sohalariga ham muvaffaqiyatli tatbiq etilgan.

S. Edwards va C. Nuttall tomonidan Avstraliyada o‘tkazilgan keng ko‘lamli tadqiqot natijalariga ko‘ra, 4-6 
yoshli bolalarda planshetlar, kompyuterlar va maxsus ta’lim ilovalaridan foydalanish ekologik tushunchalarni 
o‘zlashtirish jarayonini sezilarli darajada tezlashtiradi hamda olingan bilimlarning uzoq muddat saqlanishini 
ta’minlaydi [7]. 

Tadqiqot natijalari interaktiv format bolalar uchun mavhum ekologik tushunchalarni aniq va ko‘rgazmali 
tarzda taqdim etishini ko‘rsatgan. Koreyalik tadqiqotchilar K. Kim va J. Park (2019) “ekologik multimedia o‘quv 
muhiti” modelini ishlab chiqqanlar [11]. Mazkur model audio-vizual stimullar, interaktiv topshiriqlar va ijtimoiy 
o‘rganish elementlarini birlashtiradi. Tadqiqot natijalari ushbu integratsiyalashgan yondashuvning alohida 
texnologiyalardan foydalanishga nisbatan sezilarli darajada samaraliroq ekanligini ko‘rsatgan. Ushbu norma-
tiv-huquqiy asoslar tadqiqotning amaliy ahamiyatini yanada kuchaytiradi hamda uning davlat ta’lim siyosati 
bilan uyg‘unligini ta’minlaydi.

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalar maktabgacha yoshdagi bolalarda ekologik 
bilimlarni rivojlantirishning samarali vositasi ekanligi ilmiy jihatdan asoslangan. Biroq O‘zbekiston sharoitida 
ushbu yo‘nalishda empirik tadqiqotlar yetarli darajada olib borilmagan va mahalliy maktabgacha ta’lim tizimiga 
moslashtirilgan metodologik yondashuvlarni ishlab chiqish zarurati saqlanib qolmoqda. Aynan shu ilmiy bo‘shliq 
mazkur tadqiqotning dolzarbligi va ilmiy yangiligini belgilaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ushbu tadqiqot aralash metodologiya asosida tashkil etilgan bo‘lib, miqdoriy va sifatli yondashuvlarni o‘z 

ichiga oladi. Tadqiqot kvazieksperimental dizayn asosida qurilgan: tajriba va nazorat guruhlari ajratilgan holda 
boshlang‘ich hamda yakuniy o‘lchovlar o‘tkazilgan.

Tadqiqot metodologiyasining asosi sifatida ekologik ta’lim va raqamli pedagogikaga oid ilmiy adabiyotlar 
tanlangan.

Tadqiqot davomida kuzatuv, suhbat, test va statistik tahlil usullaridan kompleks ravishda foydalanilgan.
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1-jadval: Tadqiqotning bosqichlari va amalga oshirilish tartibi
Bosqich Muddat Usul Natija

I bosqich – Tayyorgarlik 2023-yil sentabr–noyabr Adabiyotlar tahlili, dastur 
ishlab chiqish Metodologik asos

II bosqich – Aniqlash 2023-yil dekabr – 2024-yil 
yanvar Boshlang‘ich sinov, kuzatuv Boshlang‘ich ko‘rsatkichlar

III bosqich – Shakllantirish 2024-yil fevral–aprel Tajriba darslari, raqamli 
vositalar

Dars dasturlari amalga 
oshirildi

IV bosqich – Nazorat 2024-yil may–iyun Yakuniy sinov, statistika Tajriba natijalari tahlili

Tadqiqot 2023-yilning sentabr oyidan 2024-yilning sentabr oyigacha bo‘lgan bir yillik davrni qamrab oldi. 
Har bir bosqich oldingi bosqich natijalariga asoslanib, izchil ravishda amalga oshirildi hamda natijalar doimiy 
monitoring ostida olib borildi. Tadqiqot Andijon shahridagi ikkita maktabgacha ta’lim muassasasida (MTM) olib 
borildi. Ishtirokchilar maqsadli tanlash usuli asosida saralandi. Bunda asosiy mezon sifatida bolalarning 5-7 
yosh oralig‘ida bo‘lishi va MTMda muntazam qatnashishi belgilandi.

2-jadval: Tadqiqot ishtirokchilari tarkibi
Guruh Soni Yosh Xarakteristika

Tajriba guruhi (TG) 25 nafar 5–7 yosh Raqamli texnologiyalar yordamida o‘qitildi
Nazorat guruhi (NG) 25 nafar 5–7 yosh An’anaviy usulda o’qitildi
Tarbiyachilar 8 nafar 25–45 yosh 2 ta MTM, tajriba 5–20 yil
Jami ishtirokchilar 58 nafar – Andijon shahridagi, 2 ta MTM

Tajriba va nazorat guruhlari teng miqdorda (har birida 25 nafar bola) shakllantirildi. Bu orqali guruhlar 
o‘rtasidagi boshlang‘ich tafovutlar minimallashtirildi. Bolalar ota-onalarining yozma roziligi asosida tadqiqotga 
jalb etildi.

Ma’lumot to‘plash usullari. Tadqiqotda quyidagi ma’lumot to‘plash usullaridan foydalanildi:

1.	 Kuzatuv:  tarbiyachilar bolalarning dars jarayonidagi faolligini tizimli ravishda kuzatdilar va maxsus 
protokollarni to‘ldirdilar;  Suhbat: har bir bosqich yakunida tarbiyachilar bilan yarim tuzilgan suhbatlar o‘t
kazildi;

2.	 Diagnostik test: bolalarning ekologik bilimlarini o‘lchash uchun moslashtirilgan rasm-karta sinovidan foyda-
lanildi; Statistik tahlil: SPSS dasturi yordamida t-test va deskriptiv statistika ko‘rsatkichlari hisoblandi.

Ekologik bilimlarni baholash mezonlari. Bolalardagi ekologik bilimlar darajasini aniqlash uchun T. A. Sere-
bryakova [2] tomonidan ishlab chiqilgan uch darajali mezonlar tizimi asosida mahalliy sharoitga moslashtirilgan 
baholash mezonlari qo‘llanildi.

3-jadval: Ekologik bilimlarni baholash mezonlari
Daraja Bilish (kognitiv) His-tuyg‘u (affektiv) Xulq-atvor

Yuqori Ekologik tushunchalarni mustaqil 
izohlaydi

Tabiatga faol ijobiy 
munosabat

Tabiatni muhofaza qiluvchi xatti-
harakat

O‘rta Asosiy tushunchalarni biladi, yordam bilan 
izohlaydi Qisman ijobiy munosabat Vaziyatga qarab harakat qiladi

Past Tushunchalar haqida noto‘g‘ri yoki 
cheklangan bilim

Befarq yoki salbiy 
munosabat

Ekologik xulq-atvor 
shakllanmagan

Har bir bola boshlang‘ich (aniqlash) va yakuniy (nazorat) bosqichlarda mazkur uch mezon bo‘yicha alohida 
baholandi. Natijalar foiz ko‘rsatkichlari va ballar ko‘rinishida qayd etildi.

Tadqiqot davomida quyidagi etik tamoyillarga qat’iy rioya qilindi:

•	 barcha ishtirokchilarning maxfiyligi ta’minlandi;

•	 ota-onalar va MTM rahbariyatidan yozma rozilik olindi;

•	 bolalarning tadqiqotda ishtirok etishdan istalgan vaqtda voz kechish huquqi ta’minlandi;

•	 to‘plangan ma’lumotlardan faqat ilmiy maqsadlarda foydalanildi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

213

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, iyun, 6(5)-son

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqotning boshlang‘ich bosqichida tajriba guruhi (TG) va nazorat guruhi (NG) o‘rtasida ekologik bilimlar 

darajasida sezilarli farq kuzatilmadi. TGda yuqori darajadagi bolalar ulushi 16 %, NGda esa 14 % ni tashkil etdi. 
Bu ko‘rsatkichlar har ikki guruhning boshlang‘ich bosqichda deyarli teng ekanligini tasdiqlaydi va tajriba nati-
jalarining ishonchliligini ta’minlaydi. Boshlang‘ich diagnostika natijalariga ko‘ra, bolalarning aksariyati ekologik 
tushunchalar – atrof-muhit, tabiat zanjiri va iqlim o‘zgarishi haqida cheklangan hamda ayrim hollarda noto‘g‘ri 
tasavvurlarga ega ekanligi aniqlandi. Mazkur holat maktabgacha ta’limda ekologik ta’limni maqsadli va tizimli 
ravishda tashkil etish zarurligini yana bir bor tasdiqlaydi.

Yakuniy bosqich natijalari: solishtirma tahlil. Shakllantirish bosqichi yakunida o‘tkazilgan yakuniy diag-
nostika natijalari tajriba guruhi foydasiga sezilarli farq mavjudligini ko‘rsatdi.

Quyidagi jadvalda TG va NG ko‘rsatkichlari batafsil keltirilgan.

4-jadval: Boshlang‘ich va yakuniy natijalarning solishtirma tahlili (TG va NG)
Ko‘rsatkich TG boshl. TG yakun. NG boshl. NG yakun. t-test (p)

Yuqori daraja (%) 16% 68% 14% 28% p < 0.001
O‘rta daraja (%) 48% 28% 46% 52% p < 0.05
Past daraja (%) 36% 4% 40% 20% p < 0.05
O‘rtacha ball (10 dan) 4.8 7.9 4.6 5.7 p < 0.001

Jadval ma’lumotlariga ko‘ra, TGda yuqori darajadagi bolalar ulushi 16 % dan 68 % ga ko‘tarildi, bu esa 
52 foizlik o‘sishni anglatadi. NGda esa mazkur ko‘rsatkich 14 % dan 28 % ga oshdi. Ikkala guruh o‘rtasidagi farq 
statistik jihatdan ishonchli (p < 0.001) bo‘lib, bu raqamli texnologiyalarning samaradorligini tasdiqlaydi. TGdagi 
o‘rtacha ball 4,8 dan 7,9 ga yetdi (10 ballik shkala bo‘yicha), NGda esa 4,6 dan 5,7 ga ko‘tarildi. Ushbu nati-
jalar Zhang va Li tomonidan o‘tkazilgan tadqiqot natijalari bilan hamohang bo‘lib, raqamli immersiv muhitning 
an’anaviy usullarga nisbatan samaraliroq ekanligini ko‘rsatadi.

Raqamli vositalar samaradorligining taqqoslanishi. Har bir raqamli vositaning ekologik bilimlarni 
rivojlantirishdagi hissasini aniqlash maqsadida kuzatuv natijalari alohida tahlil qilindi.

5-jadval: Raqamli vositalar bo‘yicha samaradorlik ko‘rsatkichlari
Raqamli vosita Boshlang‘ich bilim Yakuniy bilim Tarbiyachi bahosi

Interaktiv ilovalar 18% → 72% 18% → 72% Juda yuqori faollik
Animatsion videolar 22% → 65% 22% → 65% Yuqori qiziqish
Virtual ekskursiyalar 10% → 58% 10% → 58% Kuchli his-tuyg‘u qo‘zg‘atdi
Interaktiv doska 30% → 80% 30% → 80% Eng ko‘p qo’llanildi
Didaktik o’yinlar 24% → 70% 24% → 70% Raqobatli muhit yaratdi

Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, interaktiv doska barcha vositalar ichida eng yuqori natijani ko‘rsatdi (30 % 
→ 80 %). Buning sababi shundaki, interaktiv doska kundalik dars jarayoniga to‘liq integratsiya qilingan bo‘lib, 
tarbiyachi va bolalar o‘rtasidagi yo‘naltirilgan muloqot uchun qulay muhit yaratadi [6]. mVirtual ekskursiyalar 
boshlang‘ich ko‘rsatkichi eng past bo‘lishiga qaramay (10 %), bolalarda eng kuchli hissiy ta’sirni yuzaga kelt-
irgani kuzatildi. Tarbiyachilar bilan o‘tkazilgan suhbatlarda ushbu vosita bolalarda okean va o‘rmon kabi ilgari 
ko‘rmagan tabiat obyektlariga nisbatan hayratomuz qiziqish uyg‘otgani ta’kidlandi. Resnickning [9] ijodiy o‘rganish 
konsepsiyasiga ko‘ra, bunday emotsional tajriba bilimlarning uzoq muddat xotirada saqlanishini ta’minlaydi.

Uch komponent bo‘yicha tahlil: kognitiv, affektiv va xulq-atvor. Serebryakovaning uch komponentli modeli 
asosida TGdagi o‘sish uchala yo‘nalish bo‘yicha ham bir xil darajada (+42 %) kuzatildi. Bu esa raqamli texnologi-
yalarning bolaning ekologik rivojlanishiga kompleks va yaxlit ta’sir ko‘rsatishidan dalolat beradi.

6-jadval: Uch komponent bo‘yicha tajriba va nazorat guruhi natijalari
Komponent TG boshl. (%) TG yakun. (%) NG yakun. (%) O‘sish (TG)

Kognitiv (bilish) 32% 74% 38% +42%

Affektiv (his-tuyg‘u) 28% 70% 36% +42%

Xulq-atvor 20% 62% 28% +42%

Umumiy o‘rtacha 27% 69% 34% +42%
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Xulq-atvor komponentida TGda 20 % dan 62 % ga ko‘tarilish kuzatildi. Tarbiyachilarning kuzatuv protokol-
larida TG bolalari raqamli darslardan so‘ng tabiatga bo‘lgan munosabatida ham ijobiy o‘zgarishlar namoyon 
etgani qayd etildi. Jumladan, o‘simliklarni sug‘orish, chiqindilarni belgilangan joyga tashlash va suvni tejash 
bo‘yicha mustaqil tashabbus ko‘rsatish holatlari sezilarli darajada ortdi. NGda xulq-atvor ko‘rsatkichi eng past 
o‘sishni namoyish etdi (20 % → 28 %). Bu natija Plowman va Stephen [6]ning xulosalari bilan mos keladi: 
an’anaviy usulda nazariy bilim berish xulq-atvordagi o‘zgarishlarni ta’minlash uchun yetarli emas, buning uchun 
interaktiv va hissiy tajriba zarur.

XULOSA VA TAVSIYALAR
Tadqiqot natijalari asosida quyidagi ilmiy xulosalarga kelish mumkin:
Raqamli texnologiyalar maktabgacha katta yoshdagi bolalarda ekologik bilimlarni rivojlantirishning sama-

rali pedagogik vositasi ekanligi tajriba-sinov yo‘li bilan isbotlandi.
Tajriba guruhida yuqori darajadagi bolalar ulushi 16 % dan 68 % ga ko‘tarildi. Bu 52 foizlik, statistik jihatdan 

ishonchli o‘sish (p < 0.001) hisoblanadi.
Raqamli vositalar bolalarning nafaqat kognitiv (bilish), balki affektiv (hissiy) va xulq-atvor komponentlarini 

ham bir xil darajada (+42 %) rivojlantirdi. Bu esa raqamli texnologiyalarning bolaga kompleks va yaxlit ta’sir 
ko‘rsatishini tasdiqlaydi.

Besh turdagi raqamli vosita ichida interaktiv doska (30 % → 80 %) va interaktiv ilovalar (18 % → 72 %) 
eng yuqori samaradorlikni ko‘rsatdi.

Virtual ekskursiyalar esa kognitiv o‘sish darajasi nisbatan past bo‘lishiga qaramay, bolalarda eng kuchli 
hissiy ta’sirni yuzaga keltirdi.

Tadqiqot jarayonida tarbiyachilarning raqamli vositalarga bo‘lgan dastlabki munosabati ehtiyotkorona 
bo‘lgan, biroq 3-4 hafta ichida ular texnologiyalarni dars jarayoniga tabiiy ravishda integratsiya qila boshla
ganlar. Bu metodik ko‘mak va malaka oshirish ishlarining muhimligini ko‘rsatadi. 

Mahalliy ekologik qadriyatlar va milliy-madaniy elementlarni raqamli formatda taqdim etish bolalarda 
yanada chuqur emotsional aks-sado uyg‘otdi. Bu O‘zbekiston sharoitida raqamli ekologik ta’limni tashkil etishda 
milliy xususiyatlarni inobatga olish zarurligini ko‘rsatadi.

Tadqiqot natijalari va xulosalari asosida amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi. Mazkur tavsiyalar manfaatdor 
tomonlarning to‘rtta asosiy guruhi uchun mo‘ljallangan.

7-jadval: Manfaatdor tomonlar uchun tavsiyalar
Manzil Asosiy tavsiya Amalga oshirish yo‘li

MTM rahbariyati Har bir guruhga interaktiv doska va 
planshetu kompyuter ta’minlash Davlat-xususiy hamkorlik, loyiha grantlari

Tarbiyachilar Raqamli vositalarni ekologik darsga izchil 
integratsiya qilish

Maxsus malaka oshirish kurslari, 
mentorlik

Dastur ishlab chiquvchilar O‘zbek tilida ekologik ta’lim ilovalarini 
yaratish Mahalliy IT kompaniyalar bilan hamkorlik

Ta’lim vazirligi MTM o‘quv dasturiga raqamli ekologik 
ta’lim modulini kiritish

Standart va namunaviy o‘quv reja 
yangilash

Kelajak tadqiqotchilar AR/VR texnologiyalarini qo‘llagan keng 
ko‘lamli longitudinal tadqiqot Xalqaro hamkorlik, grant loyihalari

Yuqoridagi jadval tavsiyalarini umumlashtirish maqsadida quyidagi asosiy chora-tadbirlar ketma-ketligini 
amalga oshirish tavsiya etiladi: Qisqa muddatli (1-2 yil):  tarbiyachilar uchun raqamli pedagogika bo‘yicha 
majburiy malaka oshirish kurslarini joriy etish va MTMlarni bosqichma-bosqich interaktiv jihozlar bilan ta’min-
lash. O‘rta muddatli (2-5 yil): o‘zbek tilida maxsus ekologik ta’lim ilovalarini ishlab chiqish, MTM o‘quv dasturiga 
raqamli ekologik modulni kiritish hamda barcha MTMlarda Wi-Fi infratuzilmasini yaratish. Uzoq muddatli (5+ 
yil): AR/VR texnologiyalari asosida virtual tabiat qo‘riqxonalari yaratish, xalqaro ekologik ta’lim platformalari 
bilan hamkorlikni rivojlantirish va raqamli ekologik ta’lim bo‘yicha milliy standartlarni qabul qilish.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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